[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "СУОЯРВСКИЙ РАЙОН"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	 27.12.2017

	                                                                   № 730

Об утверждении Единого календарного плана
официальных физкультурных и спортивных мероприятий

Суоярвского  района на 2018 год
В рамках реализации муниципальной комплексной программы «Развитие физической культуры и спорта в Суоярвском районе на 2016-2020 годы» администрация муниципального образования «Суоярвский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Единый календарный план официальных физкультурных и спортивных мероприятий Суоярвского района на 2018 год.

2. Отделу образования и социальной политики администрации муниципального образования «Суоярвский район», муниципальным учреждениям, ответственным за реализацию Единого календарного плана официальных физкультурных и спортивных мероприятий  Суоярвского района  в 2018 году
-) осуществлять расходы, связанные с реализацией Единого календарного плана официальных физкультурных и спортивных мероприятий Суоярвского района в 2018 году, в пределах средств, предусмотренных для этих целей, в бюджете муниципального образования «Суоярвский район», а также привлеченных внебюджетных источников (софинансирование) физкультурных и спортивных мероприятий, включенных в Единый календарный план официальных физкультурных и спортивных мероприятий Суоярвского района на 2018 год.

 3. Рекомендовать Главам городского и сельских поселений разработать и реализовать с участием общественных организаций физкультурные и спортивные мероприятия в 2018 году за счет средств местных бюджетов и привлеченных внебюджетных источников финансирования.

4. Установить, что в  ходе реализации Плана сроки и мероприятия могут меняться.

5.  Заместителю главы администрации по социальным вопросам Шориной Е.А. обеспечит межведомственную координацию работы по реализации Плана
Глава администрации

муниципального образования

«Суоярвский район»

                                            О.В. Болгов
Разослать: Дело, Главы поселений – 5, Зам.главы по социальным вопросам, ООиСП, Суоярвская спортивная школа
Утвержден постановлением
 Администрации  муниципального

образования «Суоярвский район»

от 27.12.2017  № 730
Единый календарный план официальных физкультурных и спортивных мероприятий Суоярвского района на 2018 год

	№ п/п
	Мероприятия
	Дата
	Место проведения
	Ответственные

	ЯНВАРЬ

	1
	Декада спорта

	01-08.01.
	 г. Суоярви
	Отдел образования и социальной политики администрации Суоярвского муниципального района (далее – ООиСП)

	2
	Соревнования по мини-футболу в рамках Всероссийского проекта «Мини-футбол в школу»
	19-28.01.
	г. Кондопога

	ООиСП, муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования Суоярвская спортивная школа (далее Суоярвская спортивная школа)

	3
	Муниципальный этап Президентских спортивных игр по плаванию
	27.01.
	г. Суоярви
	ООиСП, Суоярвская спортивная школа

	ФЕВРАЛЬ

	4
	Муниципальный этап соревнований по лыжным гонкам на призы газеты «Пионерская правда»
	03.02.
	г. Суоярви
	ООиСП, Суоярвская спортивная школа

	5
	Зимний фестиваль комплекса  ГТО
	01-28.02.
	г. Суоярви
	ООиСП, Суоярвская спортивная школа

	6
	Муниципальный этап Президентских спортивных игр по лыжным гонкам
	10.02.
	г. Суоярви
	ООиСП, Суоярвская спортивная школа

	7
	Всероссийская массовая лыжная гонка «Лыжня России – 2018», первенство района по лыжным гонкам
	11.02.
	г. Суоярви
	ООиСП, Суоярвская спортивная школа

	8
	Народный лыжный праздник в рамках Комплексного зачета среди городских округов и муниципальных районов
	16 – 18.02
	г.Петрозаводск
	ООиСП, Суоярвская спортивная школа

	9
	Муниципальные соревнования по игровым видам спорта, посвященные 23 февраля (настольный теннис, мини-футбол, пляжный волейбол, баскетбол) или выездные
	22-26.02
	г. Суоярви, по назначению
	ООиСП, Суоярвская спортивная школа

	10
	Районные соревнования по баскетболу «Армейский Олимп»
	25.02.
	г. Суоярви
	ООиСП, Суоярвская спортивная школа

	11
	Первенство Республики Карелия по лыжным гонкам (2004-2005 г.р., 2006-2007 г.р.) в рамках Всероссийских соревнований по лыжным гонкам на призы газеты «Пионерская правда»
	28.02.-02.03.
	г.Петрозаводск
	ООиСП, Суоярвская спортивная школа

	МАРТ

	12
	Районный спортивный фестиваль волейбола, в рамках Общероссийского проекта «Серебряный мяч»
	04.03.
	г. Суоярви
	ООиСП

	13
	Районный фестиваль «Папа, мама, я - спортивная  семья»,  в рамках Комплексного зачета среди городских округов и муниципальных районов
	18.03.
	г. Суоярви
	ООиСП

	14
	Закрытие лыжного зимнего сезона
	Март
	г. Суоярви
	ООиСП, Суоярвская спортивная школа

	15
	Республиканский фестиваль  «Папа, мама, я – спортивная семья», в рамках Комплексного зачета среди городских округов и муниципальных районов
	23-25.03
	г.Петрозаводск
	ООиСП

	16
	Региональный этап Зимнего Фестиваля комплекса ГТО
	Март
	по назначению
	ООиСП, Суоярвская спортивная школа

	17
	Республиканский турнир по боксу на призы АО «Запкареллес»
	29.04.- 01.04.
	г. Суоярви
	АО «Запкареллес»

	АПРЕЛЬ

	18
	Первенство Северо-Западного округа России по боксу

	г. Мурманск
	ООиСП

	19
	Районные соревнования по настольному теннису, посвященные Всемирному Дню здоровья
	07.04.
	г. Суоярви
	ООиСП

	20
	Открытый Чемпионат Республики Карелия по плаванию
	13 - 14.04
	Кондопога
	ООиСП, Суоярвская спортивная школа

	21
	Республиканский этап Всероссийских соревнований по плаванию «Веселый дельфин»
	20-22.04
	г. Сегежа
	ООиСП, Суоярвская спортивная школа

	22
	Районные соревнования по шахматам в рамках Общероссийского проекта «Белая ладья»
	апрель
	г. Суоярви
	ООиСП

	23
	Муниципальные этапы Президентских спортивных состязаний среди 6,7,8 классов общеобразовательных учреждений
	Апрель
	г. Суоярви
	ООиСП, Суоярвская спортивная школа

	МАЙ

	24
	Муниципальный этап всероссийских соревнований на приз клуба «Кожаный мяч» (2005-2006 г.р.)
	07.05.
	г. Суоярви
	ООиСП, Суоярвская спортивная школа

	25
	Районные спортивные  соревнования (баскетбол, настольный теннис, плавание), посвященные Дню Победы
	06 - 08.05
	г. Суоярви
	ООиСП

	26
	Муниципальный этап Президентских спортивных игр по легкой атлетике и легкоатлетического многоборья «Шиповка юных», муниципальный этап Президентских спортивных игр по легкой атлетике
	12- 13.05
	г. Суоярви
	ООиСП, Суоярвская спортивная школа

	27
	Республиканский  турнир на приз клуба «Кожаный мяч», в рамках Комплексного зачета среди городских округов и муниципальных районов
	26–27.05.
	г.Петрозаводск
	ООиСП, Суоярвская спортивная школа

	28
	Республиканский этап Всероссийских спортивных игр школьников «Президентские спортивные игры»
	26-27.05
	г.Петрозаводск
	ООиСП, Суоярвская спортивная школа

	29
	Районный фестиваль «Карельские городки» (кююккя)
	Май
	г. Суоярви
	ООиСП

	30
	Весенний фестиваль ГТО
	II декада
	г. Суоярви
	ООиСП

	ИЮНЬ

	31
	Соревнования по дворовому футболу, посвященные Дню защиты детей
	01.06.
	г. Суоярви
	ООиСП

	32
	Республиканский фестиваль «Карельские городски» (кююккя)
	01–02.06.
	г.Петрозаводск
	ООиСП

	33
	Республиканский фестиваль спортивных игр «Онежские старты»
	15-17.06.
	 г.Петрозаводск
	ООиСП

	34
	Летний фестиваль ГТО среди обучающихся образовательных организаций
	21-22.06
	г.Петрозаводск
	ООиСП, Суоярвская спортивная школа

	35
	Открытый Чемпионат г. Суоярви по пейнтболу
	июнь
	г. Суоярви
	ООиСП

	ИЮЛЬ

	36
	Спортивный праздник, посвященный Дню Суоярвского района (соревнования мини-футболу, флорболу, настольному теннису, пейнтболу)
	07.07.
	г. Суоярви
	ООиСП

	АВГУСТ

	37
	Спортивный праздник, посвященный Всероссийскому Дню физкультурника
	11.08.
	г. Суоярви
	ООиСП

	СЕНТЯБРЬ

	38
	Соревнования по мини-футболу «День знаний»
	01.09.
	г. Суоярви
	ООиСП

	39
	Районные соревнования по футболу, посвященные Дню солидарности в борьбе с терроризмом
	08.09.
	г.Суоярви
	ООиСП

	40
	Всероссийский день бега «Кросс наций - 2018»
	09.09.
	г. Суоярви, п.Поросозеро
	ООиСП, Суоярвская спортивная школа

	ОКТЯБРЬ

	41
	Республиканский  легкоатлетический кросс, памяти А.Ф. Кивекяса, в рамках Комплексного зачета среди городских округов и муниципальных районов
	05-06.10
	г.Петрозаводск
	ООиСП, Суоярвская спортивная школа

	42
	Районные соревнования по мини-баскетболу
	13.10.
	г. Суоярви
	ООиСП

	43
	Районный турнир по настольному теннису  «Золотая ракетка»
	21.10
	г. Суоярви
	ООиСП

	НОЯБРЬ

	44
	Республиканский фестиваль мини-баскетбола на призы Главы Республики Карелия, в рамках Комплексного зачета среди городских округов и муниципальных районов
	02-04.11.
	г.Петрозаводск
	ООиСП, Суоярвская спортивная школа

	45
	Чемпионат и Первенство Республики Карелия по боксу
	ноябрь
	г.Петрозаводск
	ООиСП

	46
	Муниципальный этап ШБЛ «КЭС-БАСКЕТ»
	ноябрь
	г. Суоярви
	ООиСП

	ДЕКАБРЬ

	47
	Открытый кубок Республики Карелия по плаванию
	14 -15.12
	г.Петрозаводск
	ООиСП, Суоярвская спортивная школа

	48
	Районные соревнования по настольному теннису, посвященные памяти Г.М. Скобелевой
	16.12.
	г. Суоярви
	ООиСП

	49
	Открытие зимнего лыжного сезона
	декабрь
	г. Суоярви
	ООиСП, Суоярвская спортивная школа